176 Paventa acutamente il rischio un coram Jaeger: "*Adductis probationibus inter se contradicentibus, factorum probationes investigare et ponderare, et diversitates dirimere, sententia praetermittit, et inde ab initia causae "meriti" consideratione, non conlectas factorum probationes exponit et pensat – quid dicant, de quibus concordet sint de quibusque sibi inter se forte contradicant, quae et cur determinata inter se contradicentia vadimonia contrariis tuto censeantur praevalere, et quid sit quod ex inter se comparatis probationibus eruatur – sed statim in Peritorum opiniones animum attendit, primis partibus Perito "ex parte" Actoris tributis, cuius opinio pro "analogato principe" haberi videtur (...). Et cum tandem de vadimoniis aliquantum agat sententia, ista nonnisi in relatione ad peritiam aestimari videntur; quasi ea tantum probationum elementa sint selecta, quibus peritali opinio, quam Tribunal iam in suam transtulerit decisionem, inlustretur potiusquam vice versa, iis quae isti conclusioni essent contraria potius neglectis (...)*" (coram Jaeger, 18-7-2019, B. 84/2019, 9). In questo caso, la sentenza delega l'intera prova della causa psichica e la sua valutazione alla perizia (cfr. *ibid*, 10).

177 *Ex pluribus*, riportiamo una causa in cui vi era una perizia di parte che rinveniva tratti narcisistici e dipendenti ma escludeva una vera e propria patologia. Vi era anche una perizia *ex officio* effettuata sotto indicazione del tribunale di prima istanza la quale conferma che si tratta di un quadro lieve ma afferma che non si era in grado di prestare il consenso. E infine si trova una terza perizia che scarta tutto e afferma che vi era sufficiente discrezione di giudizio. Il turno di cui era ponente Mons. Yaacoub conclude: "*Prae oculis habitis conclusionibus omnium peritorum, nova instructoria necessaria averted, praesertim nova peritia per methodum scientiae accurate effecta super virum actorem coram H.A.T., ut Iudices omnia elementa utilia ad iustitiam iudicii recte servandam acquirere possint*" (coram Yaacoub, 20-11-2019, B. 139/2019, 7). *A contrario*, la congruenza tra perizie fonda un indizio in direzione contraria: cfr. decreto coram Adam, 17-12-2019, B. 148/2019, 11-12), ove d'altronde le tesi raggiunte sono coerenti con quanto vi è negli atti (cfr. *ibid*, 8-9).

178 Molto chiaramente lo spiega un decreto coram Arokijaraj: "*Firmo sane quod omnes periti, sive ex parte sive ex officio, penes virum actorem seriam anomaliae psychicae formam agnoverunt, minus quidem est momentum concordiae, existentis vel non, in nomine clinico eidem anomaliae tribuendo. (...) parum interest quo specifico nomine appellentur psyches aegritudines, quibus laboraverit pars. Sufficit ut facta sint probata et ut simul referatur a peritis eiusmodi facta psyches difficultatibus, quovis veniant nomine, esse tribuenda, quibus matrimonium*